平成 22 年 11 月５日
各    位

会 社 名  東京インキ株式会社
代表者名 代表取締役社長 大橋 淳男
（コード番号  4 6 3 5  東証第２部）
問合せ先 管理部門理財部長 黒木 徹雄
（ T E L ． 0 3 － 5 9 0 2 － 7 6 5 2 ）

平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異
ならびに平成 23 年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 22 年５月 14 日に公表しました平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 22 年４月１日
～平成 22 年９月 30 日）の業績予想値と本日公表の平成 23 年３月期第２四半期決算の実績値との差異
ならびに最近の業績の動向等を踏まえ、通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

記

１．平成23年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値との差異（平成22年４月1日～平成22年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１ 株 当 たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 24,000 130 190 510
   円 銭

    18.83

実績値（Ｂ） 22,919 164 209 2,006 74.06

増減額（Ｂ－Ａ） △1,080 34 19 1,496 ―

増減率（％） △4.5 26.7 10.1 293.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
22,932 56 115 △39 △1.46

２．平成23年３月期 連結業績予想数値の修正（平成22年４月1日～平成23年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１ 株 当 たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,700 400 510 630
   円 銭

    23.25

今回発表予想（Ｂ） 48,600 430 520 2,120 78.27

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 30 10 1,490 ―

増減率（％） △2.2 7.5 2.0 236.5 ―

(ご参考)前期実績

（平成 22 年３月期）
47,440 554 669 230 8.52

３．差異及び修正の理由
 平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の売上高は、化成品事業が自動車向けを中心に伸長したも

のの、インキ事業及び加工品事業が減販となり、全体では減少となりました。一方、利益面では化成

品事業の利益増が寄与し、全体で営業利益、経常利益とも増加となりました。
更に当第２四半期は、旧田端工場跡地の固定資産売却益が発生しましたが、会計上、直接減額方式

による圧縮記帳を行わないこととしたため、当期純利益が大幅に増加いたしました。
 なお、旧田端工場の固定資産売却益は、前回予想発表時では、同一種類、同一用途の代替資産の取

得をすることを予定しておりましたが、結果として異なる用途の固定資産を取得したため、固定資産

圧縮損による直接減額を行わず、利益処分方式による圧縮記帳の会計処理を適用いたしました。
また、通期連結業績予想値も上記結果を反映し、修正いたします。

                                          以 上